Jten he posto que se ennas outras leiras de herdades1 que o dito Pero Lop[e]s9         
ten do dito moesteiro que jasen cavo destas, que son todas da mesa do con-
uento do /44 dito moesteiro, se os outros seus viziños feseren viñas ennas outras 
herdade[s] 23 de açerca destas, que o dito Pero Lop[e]s9 faça viñas el ou súas voses 
ennas outras herdades1 dende et que faça delas /45 foro de quinto con estas ditas 
leiras con as condições sobreditas.

Jten poseron máys et outorgaron7 o dito Pero Lop[e]s9 et o dito (et o dito) 
prior et monjes que todo este dito aforamento et rreçebemento sobre/46dito que o 
dito Pero Lop[e]s9 et súas voses non teendo, conprindo et agardando as condições 
das cartas da dita Mayor Anes et este dito aforamento destas ditas leiras ou seendo 
jngr[a]tos 24 ou descono/47çidos con o dito aforam[en]to 25 et rreçevemento, que o 
dito moesteiro, per súa (per súa) propia autoridade, os posa rreçever sen envargo 
do dito Pero Lop[e]s9 et de súas voses. Et o dito Pero Lopes 26 diso que el, por /48 si 
et en nome de súas vozes, que se outorgaua7 por foreiro dos ditos foros et leiras de 
viñas enno tenpo et voses et maneyras et condições que o a dita Mayor Anes tiña 
aforado con o dito seu /49 marido et segundo que eran tijúdos et ovligados et suv 
a dita condiçón et penas1 contiúdas ennas ditas cartas, suv obligaçón de seus vẽes 
aujdos et por auer, para todo teer, conprir et agardar, /50 que para elo ovligou. Et 
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o dito prior et monjes diseron que eles teendo, conprindo et agardando tódaslas 
condições das ditas cartas, que ovligauan et ovligaron os vẽes do dito moesteiro 
a 27 o defender /51 a dereito con o dito rreçevemento e leiras aforadas enno tenpo et 
voses sobreditas. Et o dito prior poso se esta carta non fose firmada de seu nome1, 
que non valuese.

Feita a carta enno dito moesteiro, día et /52 mes et ano1 sobredito.
Testemõyas que a esto foron presentes: Vaasco de Lemos et Gomes Carpentei-

ro das Quatelas et Lopo Carneiro et frey Pero de Veer.
Et eu, Afonso Garçía, notario por Diego Xarmento, endeantado mayor /53 

e[n] 28 Galisa por noso señor el rrey, en todas súas terras, coutos, vilas et lugares6, 
jurdiçón et señorío de Galiza, et notario porlo dito prior de Santa Coonba en seu 
moesteiro et en seus coutos, a esto /54 con as ditas testemõyas foý presente et faço 
fe que vy aquí firmar ao dito prior de seu nome et aquí meu nome et signal fis en 
testemoyo de verdade, que tal he este.